[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» мая 2024 г.
	№ 176-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта»
В целях реализации мероприятий по сокращению диспропорции в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, сложившейся в результате реализации мероприятий по повышению заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в соответствии с письмом Министерства финансов Красноярского края от 18.03.2024 № 84-14-11/975 «Об обеспечении заработной платы с 2024 году», на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в  соответствии со статьей 135  Трудового кодекса Российской Федерации, статьи  53  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 396-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта»  (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 27.10.2015 № 646-п, от 02.11.2015 № 664-п, от 12.02.2016 № 49-п, от 11.03.2016 № 94-п, от 05.08.2016 № 534-п, от 23.11.2016 № 776-п, от 09.12.2016 № 843-п, от 11.04.2017 № 133-п, от 11.07.2017 № 267-п, от 20.12.2017 № 493-п, от 27.04.2018 № 129-п, от 20.09.2018 № 291-п, от 12.11.2018 № 381-п, от 15.07.2019 № 248-п, от 08.05.2020 № 168-п, от 22.09.2020 № 366-п, от 05.10.2020 № 386-п, от 22.10.2020 № 477-п, от 20.05.2021 № 218-п, от 04.05.2022 № 199-п, от 31.05.2023 № 217-п, от 27.12.2023 № 582-п) (далее - постановление) следующее изменение:

в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта»:

1) подпункт 3) Персональные выплаты пункта 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«персональная выплата отдельным категориям работников

	№ п/п
	Должность (специальность, профессия), разряд, квалификационный уровень
	Сумма персональной

выплаты отдельным категориям работников
 (рублей на 1 шт. единицу)

	1
	Инструктор по спорту, 1кв.уровень
	6241,74

	2
	Врач-специалист, 2 кв. уровень
	5769,85

	3
	Старшая медицинская сестра, 5 кв. уровень
	5362,65

	4
	Медицинская сестра, 3 кв. уровень
	4630,75

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», и применяется с 01.04.2024.

Глава Северо-Енисейского района

А.Н. Рябцев